
Návod k montáži bezpečnostních dveří Sofi

Montáž dveří začíná obhlídkou původní zárubně a stavební příčky, zjištěním její složení a 
kvality. Samotná montáž začíná demontáží původních dveří a zárubně. V případě, že původní 
zárubeň je zazděna, popřípadě vylita betonem, je nutné ji vybourat! Je třeba si připravit velikost 
stavebního otvoru tak, aby odpovídal rozměrovým požadavkům nové zárubně.

 Zárubeň pak zafiujte pomocí dřevěných klínů. Při vkládání klínů dbejte na to, aby se 
nepoškodila povrchová úprava zárubně. Zárubeň osadíme pomocí vodováhy do vertikální a 
horizontální roviny.

Před vyplněním odzkoušíme křídlo dveří, zamykání - odemykání a těsnost dveří. Následně se 
zárubeň vyplní montážní pěnou a během jejího tuhnutí je namontováno kování dveří. Po 
namontování kování je vše ještě jednou odzkoušené a promazané. Zkouší se hlavně chod 
bezpečnostní vložky, uzamykání - odemykání, chod křídla dveří.

 Přes otvory v zárubni navrtáme díry pro montáž ocelových kotev a zárubeň jimi upevníme. Po 
vytvrdnutí montážní pěny se na otvory pro ocelové kotvy nasadí plastové krytky.

Dveře se znovu odzkouší.

www.bezpecnostnidveresofi.cz


	Návod k montáži bezpečnostních dveří Sofia

